
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 9. 2015 

Bod pořadu jednání:       

      
Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání statu-
tárního města Liberec za rok 2014 
Stručný obsah: Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství, kultury a 
sociálních věcí zprávu o využití a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informa-
ce o hospodaření s finančními prostředky na účtu fondu pro podporu a rozvoj vzdělá-
vání. 
V roce 2014 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech a to: 
1. kolo - akce pořádané v období od 1. března 2014 do 30. září 2014 – částka 425.130,-
Kč. 
2. kolo - akce pořádané v období od 1. října 2014 do 28. února 2015 – částka 360.100,-
Kč. 

 

 

Zpracovala: Michaela Menšíková, tajemnice správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání SML                                                                     

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sociálních věcí, oddělení humanitní 

telefon: 485 243 384 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru školství, kultury a sociál-
ních věcí 

Projednáno: v RM dne 15. 9. 2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
PhDr. Ivan Langr, v. r. náměstek primátora  

   

 



 2

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     
 

zprávu o vyúčtování přidělených finančních dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání  
statutárního města Liberec v roce 2014.       
    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3

Důvodová zpráva 
 

Stručný obsah: Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství, kultury a 
sociálních věcí zprávu o využití a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace 
o hospodaření s finančními prostředky na účtu fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání. 
V roce 2014 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech a to: 
 

1. kolo  - akce pořádané v období od 1. března 2014 do 30. září 2014 – částka 
425.130,-Kč. 

2. kolo  - akce pořádané v období od 1. října 2014 do 28. února 2015 – částka 
360.100,-Kč. 

 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21.10.2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberec dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Kolo Schválený  
příspěvek 

v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1.    381.480,- 
+ 

44.000,- 

350,- 425.130,- č. 71/2014 ze dne 27. 3. 2014 
 
č.180/2014 ze dne 26.6.2014 

2.    378.300,- 18.200,- 360.100,- č. 261/2014 ze dne 25. 9. 2014 
 

celkem 803.780,- 18.550,- 785.230,-  
 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
Vrácené dotace za rok 2014 
 
Kolo Číslo  

smlouvy 
Příjemce dotace Výše vrácené 

dotace 
v Kč 

Důvod vrácení dotace 

1. 7892414 Základní škola Aloisina 
výšina 

350,- dotace nedočerpána 

2. 189713/14 Spolek „Liberecké fó-
rum“, Heliová 555/7, Li-
berec 1 

18.200,- dotace vrácena v plné 
výši, projekt se neusku-
tečnil 

  Celkem 18.550,-  



 4

Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2014 : 
 
Schválený rozpočet na rok 2014 618.300,00 Kč 
Převod zůstatku z roku 2013     369.606,66 Kč 
Celkem k rozdělení v roce 2014 987.906,66 Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2014 803.780,- Kč 
Vrácené dotace v 1. a 2. kole 2014 18.550,- Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML 785.230,- Kč 
 
 

„Formulace usnesení byla konzultována s právníkem odboru školství, kultury a sociál-
ních věcí.“ 
 
 
 
Přílohy:  
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2014  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2014 
 

 
 

 



Příloha č. 1 

 1

Přehled schválených dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML -  I. kolo 2014 
 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Požadovaná 
částka 

Termín 
vyúčtování 

Datum 
vyúčtování 

Výše 
příspěvku 

Vratky a jiné 

  1 
 

Mateřská škola 
„Korálek“, 
Aloisina výšina 
645/55, Liberec 15 

LIBERECKÁ 
MATE ŘINKA 
2014 

 12.000,-   0,-  

2 
  

Mateřská škola 
„Korálek“, 
Aloisina výšina 
645/55, Liberec 15 

Keramický kroužek 078516/14 8.000,- 28.11.2014 25.6.2014 2.000,-  

3 Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Sokolovská 328, 
Liberec 14  

Luštěniny – školní 
studentský 
občasník 

078741/14 7.000,- 28.11.2014 19.6.2014 7.000,-  

4 Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Sokolovská 328, 
Liberec 14 

Divadelní soubor 
STOPA 

078748/14 18.480,- 3.5.2014 28.5.2014 18.480,-  

5 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Knihovna vás baví 
– hudební a 
literárn ě 
dramatické pořady 

078897/14 58.000,- 28.11.2014 21.10.14 58.000,-  

6 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Odborná 
konference 
Současnost 
literatury pro d ěti a 
mládež 

 21.000,-   0,-  



Příloha č. 1 

 2

7 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Není hanba, že 
nevíš, ale že se 
neptáš – odborné 
přednášky a kulturně 
vzdělávací akce v 
KVK  

078917/14 36.000,- 28.11.2014 21.10.14 36.000,-  

8 Základní škola 
Aloisina výšina 
642, Liberec 15 

Výšinka zpívá díla 
českých autorů 20. 
století – koncert 
„Na svatého 
Medarda“ 

078924/14 55.000,- 7.8.2014 18.7.2014 55.000,- Vratka 350,- Kč 

9 Mateřská škola 
Čtyřlístek, 
Tovačovského 
166/27, Liberec 

I malé ruce 
dokážou velké věci 
– výtvarné činnosti 

078933/14 6.000,- 28.11.2014 11.9.2014 2.000,-  

10 Základní škola 
Švermova 403/40, 
Liberec 10 

Velikonoční dílna, 
pravidelná činnost 
kroužků 

078942/14 12.000,- 28.11.2014 22.9.2014 4.000,-  

11 Sdružení pro 
veletrhy dětské 
knihy v Liberci, 
Rumjancevova 
1352/1, Liberec 

Festivalové dny 
dětské knihy 2014 

078945/14 50.000,- 27.6.2014 26.6.2014 40.000,- Vratka 173,20 Kč – vráceno v r. 2013

12 DOCTRINA-
základní škola a 
mateřská škola, 
s.r.o., Na Perštýně 
404/44, Liberec 

Čarodějnice pro 
celou rodinu 

 10.000,-   0,-  

13 DOCTRINA-
základní škola a 
mateřská škola, 

Kroužky MŠ 
Doctrina 

 25.000,-   4.000,-  



Příloha č. 1 

 3

s.r.o., Na Perštýně 
404/44, Liberec 

14 DOCTRINA-
základní škola a 
mateřská škola, 
s.r.o., Na Perštýně 
404/44, Liberec 

Projekt Harmonie  14.200,-   0,-  

15 Střední 
zdravotnická škola 
a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, 
Kostelní 9, Liberec 

Psychologická 
olympiáda 
„Hrdinství není 
přežitek“ ústřední 
kolo 

 13.000,-   0,-  

16 FILMOVÝ KLUB 
LIBEREC, 
Chrastavská 
273/30, Liberec 

Kurz scenáristiky – 
mediální výchova 
formou 
praktického 
workshopu 

079031/14 27.000,- 28.11.2014 13.10.2014 27.000,-  

17 FILMOVÝ KLUB 
LIBEREC, 
Chrastavská 
273/30, Liberec 

Den s Dětskou 
televizí Liberec 

079033/14 31.000,- 25.7.2014 15.7.2014 12.000,-  

18 Základní škola Na 
Výběžku 118, 
Liberec 15  

Velikonoční dílny 
2014 

079037/14 9.000,- 11.6.2014 6.6.2014 3.000,-  

19 Spolek přátel 
Ostašova, 
Ostašovská 146, 
Liberec 22 

Hřiště pro zvídavé 
děti 

079040/14 10.000,- 25.6.2014 26.6.2014 
 

10.000,- Černá listina, pozdní  
dodání vyúčtování, 
po termínu!!! 

20 Spolek přátel 
Ostašova, 
Ostašovská 146, 

Ostashow Times  10.000,-   - 
Převod do 
Kulturního 

 



Příloha č. 1 

 4

Liberec 22 fondu SML 
21 Spolek přátel 

Ostašova, 
Ostašovská 146, 
Liberec 22 

Ostašovský den 079045/14 29.000,- 27.8.2014 28.8.2014 
 

4.000,- Černá listina, pozdní 
dodání vyúčtování, 
po termínu!!! 

22 Základní škola 
Křížanská 80, 
Liberec 20 

Školní časopis 
Šotek 

079049/14 7.500,- 28.11.2014 28.11.2014 7.500,-  

23 Základní škola 
Křížanská 80, 
Liberec 20 

Tvořivé i zábavné 
aktivity pro 
každého 

079051/14 29.000,- 28.11.2014 28.11.2014 4.000,-  

24 Základní škola 
Křížanská 80, 
Liberec 20 

Ostašovský 
jarmark 

079056/14 46.500,- 29.7.2014 30.7.2014 23.500,-  

25 Motyčkovic klika 
o.s., Soukenická 
738, Liberec  6 

ROZTOČTE TO 
S KLIKOU  - 
semináře pro 
dobrovolníky 

079060/14 12.000,- 30.10.2014 30.10.2014 2.000,-  

26 Základní škola 
Oblačná 101/15, 
Liberec 5 

Kroužek LEGO  15.298,-   0,-  

27 Základní škola 
Oblačná 101/15, 
Liberec 5 

Kroužek 
chovatelství 

 5.000,-   0,-  

28 Základní škola 
Oblačná 101/15, 
Liberec 5 

Školní časopis 079077/14 4.000,- 11.11.2014 28.11.2014 4.000,-  

29 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 23 

Náš Kapličák 079080/14 6.000,- 28.11.2014  6.000,-  

30 Základní škola Kaplický jarmark 079089/14 20.800,- 29.8.2014 8.7.2014 8.000,-  



Příloha č. 1 

 5

Kaplického 384, 
Liberec 23 

31 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 23 

Kniha povídek 2. 
díl 

 10.000,-   0,-  

32 Základní škola 
Ještědská 354/88, 
Liberec 8 

Škola zadními 
vrátky 

 15.900,-   0,-  

33 Základní škola 
Ještědská 354/88, 
Liberec 8 

Jarní koncert – 
Krajská v ědecká 
knihovna v Liberci 

 9.500,-   0,-  

34 Občanské sdružení 
D.R.A.K., Oblačná 
450/1, Liberec 5 

Právo v občanském 
a pracovním životě 

 13.650,-   0,-  

35 Občanské sdružení 
D.R.A.K., Oblačná 
450/1, Liberec 5 

Rozvoj výtvarných 
dovedností osob  
se zdravotním 
postižením 2 

038078/14 18.600,- 28.11.2014 28.11.2014 8.000,-  

36 Centrum Generace 
o.p.s., Palachova 
504/4, Liberec 1 

Letní rodinný tábor 
Letem světem 

 26.000,-   0,-  

37 Centrum Generace 
o.p.s., Palachova 
504/4, Liberec 1 

Příměstský tábor 
pro předškolní děti: 
Z pohádky do 
pohádky 

 23.000,-   0,-  

38 ABF, a.s., 
Mimoňská 645, 
Praha 9 

Young Architect 
Award 2014 

038083/14 80.000,- 28.11.2014 28.11.2014 15.000,-  

39 Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Liberec, 

Oblastní kolo 
soutěže Mladých 
zdravotníků 

 6.000,- odstoupení 
od smlouvy 

 4.000,-  



Příloha č. 1 

 6

Palachova 504/7, 
Liberec 1 

40 Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Liberec, 
Palachova 504/7, 
Liberec 1 

Krajská soutěž 
Mladých 
zdravotníků ČČK 

038089/14 11.000,- 6.8.2014 4.8.2014 7.000,-  

41 Základní škola 
Vrchlického 
262/17, Liberec 13 

Staří-čas zralosti, 
moudrosti a 
vzpomínek 

 62.500,-   0,-  

42 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 1 

Fandíme rodině 038099/14 101.000 28.11.2014 25.11.2014 10.000,-  

43 Sdružení 
TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 1 

Zrcadlo 2 038106/14 30.000,- 28.11.2014 6.11.2014 20.000,-  

44 Sdružení 
TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 1 

Vzdělávejme se k 
úspěchu 

038110/14 30.000,- 28.11.2014 6.11.2014 24.000,-  

  
Celkem / Kč 

   
4.939.048,- 

 
 

 
 

 
425.480,- 

 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 7

Rekapitulace doručených žádostí o dotaci v 1. kole 2014: 
44 žádostí bylo přijato v řádném termínu uzávěrky do 21. února 2014 a správní rada projednala těchto 44 žádostí na svém jednání dne 6. března 2014. 
27 žádostem byla navržena dotace (žádosti č. 2-5, 7-11, 13, 16-19, 21-25, 28-30, 35, 38-40, 42). 
14 žádostem nebyla navržena dotace (žádosti č. 1, 6, 12, 14, 15, 26, 27, 31-34, 36, 37, 41). 
1 žádost č. 20 převedena k projednání do Kulturního fondu SML.  
2 žádosti č. 43 a 44 byly vyjmuty z hlasování ZM.  
 
Schválené finanční prostředky pro rok 2014 ………… 618.300,-Kč 
Návrh na přidělení dotací v rámci 1. kola 2014………. 425.480,-Kč 



Příloha č. 2 

 1

Přehled čerpání z Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání SML -  II. kolo 2014 
Tematické zařazení projektu:  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) mimoškolní činnost 
4) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Rozpočet 
akce 

Požadovaná 
dotace 

Výše   
příspěvku 

Vratky a jiné 

  1 
 

Základní škola 
Liberec, 
Kaplického 384, 
Liberec 23, 463 12 

Náš Kapličák 189678/14 
124057/14 

9.000,- 7.200,- 7.200,- - 

2 
  

Základní škola 
Liberec, 
Kaplického 384, 
Liberec 23, 463 12 

„Vánoční dílničky“ 189710/14 
124056/14 

15.500,- 12.000,- 10.000,- - 

3 Spolek „Liberecké 
fórum“, Heliová 
555/7, Liberec 1, 
460 01 

Doučováním 
k lepším výsledkům 

189713/14 
126868/14 

178.000,- 50.000,- 18.200,- 18.200,- 
Odstoupení od smlouvy 

4 Základní škola 
Liberec, Na 
Výběžku 118, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

Vánoční dílny 2014 189783/14 
128569/14 

13.700,- 10.900,- 8.000,- - 

5 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
Liberec 15, 460 15 

Malý čtenář na 
jevišti 

189736/14 
132789/14 

36.000,- 30.000,- 17.000,- - 



Příloha č. 2 

 2

6 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
Liberec 15, 460 15 

Být COOL a umět 
odmítnout – 
projekt 
protidrogové 
prevence 

189737/14 
132790/14 

24.000,- 20.000,- 20.000,- - 

7 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
Liberec 15, 460 15 

Tvoření a tradiční 
řemesla nás baví 

189759/14 
135496/14 

25.000,- 22.000,- 10.000,- - 

8 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
příspěvková 
organizace 

Umění je to, co je 
neodolatelné. 
(William Saroyan) 
hudební a literárně 
dramatické pořady 

189762/14 
133865/14 

55.000,- 44.000,- 44.000,- - 

9 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
příspěvková 
organizace 

Musíš se mnoho 
učit, abys poznal, že 
málo víš. (Michel de 
Montaigne)odborné 
přednášky a 
kulturn ě vzdělávací 
akce v KVK 

189766/14 
133869/14 

44.000,- 35.000,- 35.000,- - 

10 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
příspěvková 
organizace 

(Co) čtou vaše děti? 
– projekt na 
podporu dětského 
čtenářství 

189773/14 
139153/14 

35.000,- 28.000,- 28.000,- - 
 

11 Rodinné centrum 
Žirafa, B. 
Němcové 54/9, 
Liberec 1 

Mateřství nás baví 189778/14 
142490/14 

267.000,- 80.000,- 16.000,- - 

12 Sdružení rodičů a Putování udatné 189781/14 161.600,- 97.700,- 10.000,- - 



Příloha č. 2 

 3

přátel dětí a školy 
při Základní škole 
Liberec, Lesní 14 

Češky a Čecha do 
historie – 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 1. – 4. ročníků 
ZŠ 

142638/14 
 

13 Filmový  klub 
Liberec 

Studio Dětské 
televize Liberec na 
Dnech GIS 2014 v 
Liberci 

189783/14 
143213/14 

 

38.500,- 21.000,- 21.000,- - 

 14 ZS s RVJ, Husova 
142/44, Liberec 
příspěvková 
organizace  

Vánoční jarmark 189787/14 
144350/14 

 

25.000,- 16.000,- 10.000,- Pozdě dodané vyúčtování - 
zapsány na Black list, ale nemusí 

vracet dotaci 

15 DUHA Liberec 
o.p.s. 

Volnočasové 
aktivity pro d ěti a 
mládež 

189789/14 
144440/14 

107.600,- 65.600,- 65.600,- Neproběhlo ještě vyúčtování. 

16 Sdružení 
TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 1, 460 014 

Kdo šetří, má za tři 
– zvyšování 
finanční 
gramotnosti u osob 
se zdravotním 
postižením 

189796/14 
145550/14 

85.500,- 28.500,- 23.500,- - 

17 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 
80, příspěvková 
organizace 

Školní časopis 
Šotek 

189802/14 
145659/14 

15.000,- 12.000,- 8.000,- - 

18 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 
80, příspěvková 
organizace 

Ostašovské Vánoce 
– tradice a zvyky 

189833/14 
145658/14 

 

29.300,- 23.300,- 18.800,- - 



Příloha č. 2 

 4

19 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 
80, příspěvková 
organizace 

Tvořivé aktivity 
pro každého  

189847/14 
145656/14 

30.600,- 24.000,- 8.000,- - 

               Celkem                                                                                                   627.200,-        378.300,-                        18.200,- 
 
 
Rekapitulace doručených žádostí o dotaci v 2. kole 2014: 
19 žádostí bylo přijato v řádném termínu uzávěrky do 31. července 2014 a správní rada projednala těchto 19 žádostí na svém jednání dne 26. srpna 2014. 
19 žádostem byla navržena dotace. 
 
Schválené finanční prostředky pro rok 2014 ………… 618.300,-Kč 
Návrh na přidělení dotací v rámci 2. kola 2014………. 378.300,-Kč 
Vratky ke dni 26.8.2015 činí 18.200,- Kč smlouva č. 3 – „Liberecké fórum“ 


